TJX Europe Limited

Directors' report and financial statements for the 52 weeks ended 28 January 2017

Registered number: 03094829

THIRSDAY



10201001 1028 07/09/2017 COMPANIES HOUSE

#83

TJX Europe Limited

Contents	Pages
Directors and other information	1
Strategic report	2 - 3
Directors' report	4 - 5
Independent auditors' report to the members of TJX Europe Limited	6 - 7
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11 – 16

Directors and other information

Board of directors

Mary B. Reynolds David L. Averill John J. Klinger

Company secretaries

Ann McCauley (resigned 2 February 2017) Susan Beaumont Alicia C. Kelly Lisa Schwartz

Registered office

50 Clarendon Road Watford Hertfordshire WD17 1TX

Registered number

03094829

Independent auditors

PricewaterhouseCoopers LLP
Chartered Accountants and Statutory Auditors
1 Embankment Place
London
WC2N 6RH

Strategic report

Business review and principal activities

TJX Europe Limited ("the Company") is a holding Company of the wider TJX Europe Limited group of companies ("the Group") whose principal activity is the retailing of fashionable, quality, brand name merchandise through 'TK Maxx' and 'HomeSense' stores in the UK, Republic of Ireland, Poland, Germany, Austria, the Netherlands and Australia and through the 'TK Maxx.com' website in the UK, at prices generally significantly below department and speciality stores' regular prices on comparable merchandise, every day.

The income statement for the period is set out on page 8. The profit on ordinary activities before taxation of £29,122,000 (2016: £41,860,000) includes dividends received from TJX UK, which is a subsidiary of the Company, for the amount of £44,600,000 (2016: £54,200,000). Net assets have increased to £155,110,000 (2016: £125,988,000) due to investments made during the year.

The directors do not recommend the payment of a dividend (2016: nil).

Principal risks and uncertainties

As part of a quoted US group the Company is subject to policies as set out by The TJX Companies, Inc. ("the Ultimate Parent Company") to properly monitor and control risk. The policies are set out by the Ultimate Parent Company and are implemented by the finance department of the Group. In addition, the directors consider any significant changes specific to operations of the European group business.

The Company's principal risks and uncertainties are integrated with the principal risks of the European group and its subsidiary trading companies.

Financial risk management

The Group's operations are exposed to a variety of financial risks that include the effects of foreign exchange risk, liquidity and interest rate risk. The Ultimate Parent Company has in place a risk management programme that seeks to manage the financial exposures of the Group by managing foreign exchange exposures and monitoring levels of funds on hand within the Group and future requirements for cash. The Company, the Group and the Ultimate Parent Company also project future debt requirements to ensure that sufficient debt facilities are in place to meet the anticipated liquidity requirements of the companies that form part of the wider group.

Price risk

The Group has no exposure to equity securities price risk, as it holds no listed or other equity investments. The Company holds no equity investments other than investments in subsidiary companies.

Foreign exchange risk

The Group is exposed to foreign exchange risks in the normal course of business, principally on purchases of product for resale denominated in US Dollars and euros. In order to limit the risk from currency exposure, the anticipated purchase obligations are hedged in advance. The hedging of transactions is initiated by the Ultimate Parent Company entering into forward foreign exchange contracts on behalf of the Group.

Credit risk

As a retailer, the Group does not have material credit risk from sales to customers. Policies are in place to ensure debit and credit cards are processed properly to minimise any risk of a bad debt.

Strategic report (continued)

Principal risks and uncertainties (continued)

Liquidity risk

The Group actively manages debt financing. The Company has the option to borrow from other group companies if it requires funds. The finance department of the Group provides short and long term cash projections to the Ultimate Parent Company to ensure there is adequate funding available within the Group to meet anticipated requirements. Surplus funds are invested in short term deposits at bank and money market funds through top tier financial institutions to minimise counterparty risk.

Interest rate and cash flow risk

The Group has the option to borrow from other group companies as necessary to fund its expansion and operations. These loans can be granted at a mixture of fixed or floating rates of interest. It also has in place a variable rate overdraft facility with one of its banks that it can use to manage short term funding requirements. The Ultimate Parent Company manages interest rate risk and the adequacy of borrowing facilities at a group level.

The Company does not use derivative financial instruments to manage interest costs and, as such, no hedge accounting is applied.

The Company has interest bearing assets owed by subsidiaries, fellow group companies and the Ultimate Parent Company. In addition, the Group has short term deposits at bank and money market funds through top tier financial institutions to minimise counterparty risk.

Economic Risk

Economic conditions in the markets in which the Group operates, including unemployment, decreased disposable income and actual and perceived wealth, energy and health care costs, costs of oil, gas and other commodities, interest and tax rates and policies, weakness in the housing market, volatility in capital markets, decreased credit availability, inflation and deflation, as well as political or other factors beyond the Group's control such as threats or possibilities of war, terrorism, global or national unrest, actual or threatened epidemics, and political instability may have significant effects on consumer confidence and spending that would, in turn, affect retail sales. These conditions and factors could adversely affect discretionary consumer spending and although the Company believes the flexible off-price model helps the Company to react, they may adversely affect sales, cash flows and results of operations and performance.

Key performance indicators

The Company's principal key performance indicators are integrated with the key performance indicators of its subsidiary trading companies and are not managed separately.

During the 52 weeks ended 28 January 2017, the Group opened 47 'TK Maxx' stores (19 in the UK, 2 in the Republic of Ireland, 15 in Germany, 4 in Poland, 4 in Austria and 3 in the Netherlands) and 5 'HomeSense' stores in the UK to increase the total number of stores trading at the period end to 582 (503 'TK Maxx', 44 'HomeSense' and 35 'TK Maxx' stores in Australia). Like for like store sales increased by 5.9% (2016: 1.1%) based on actual currency rates and 1.6% (2016:4.0%) on constant currency rates.

On behalf of the Board

David L. Averill Director

3 August 2017

Directors' report

The directors present their report and the audited financial statements of the Company for the 52 weeks ended 28 January 2017. The comparative period covers the 52 weeks ended 30 January 2016.

Directors' report (continued)

Employees

The Company has no employees, only directors (2016: nil). Company activities are supported by the employees of other Group companies.

Directors

The directors who served at any time during the year and up to the date of signing the financial statements are shown below:

Mary B. Reynolds David L. Averill-John J. Klinger

Directors' emoluments are included in note 4 to the financial statements.

Independent auditors

The auditors, PricewaterhouseCoopers LLP, have indicated their willingness to continue in office and a resolution concerning their reappointment will be proposed at the annual general meeting.

On behalf of the Board

David L. Averill Director

3 August 2017

Income statement

	Note	2017 £'000	2016 £'000
Turnover		-	· -
Cost of sales		-	<u>-</u>
Gross result		-	
Administrative expenses		(4)	· -
Operating loss	5	(4)	-
Income from shares in Group undertakings	6	44,600	54,200
Interest payable and similar charges	7	(15,474)	(12,340)
Profit on ordinary activities before taxation		29,122	41,860
Tax on profit on ordinary activities	8	-	
Profit for the financial period		29,122	41,860

All of the Company's activities are of a continuing nature.

The accounting policies and the notes on pages 11 to 16 form an integral part of the financial statements.

Balance sheet

	Note	2017 £'000	2016 £'000
Fixed assets			
Investments	9	575,090	535,272
		575,090	535,272
Current assets		•	
Debtors	10	. 7	11
Cash at bank and in hand		8	10,898
		15	10,909
Creditors: amounts falling due within one year	11	(377)	(575)
Net current (liabilities) / assets		(362)	10,334
Total assets less current liabilities		574,728	545,606
Creditors: amounts falling due after more than one year	12	(419,618)	(419,618)
Net assets		155,110	125,988
Capital and reserves		<u>.</u>	
Called up share capital	13	59,276	59,276
Retained earnings		95,834	66,712
Total equity		155,110	125,988

The accounting policies and the notes on pages 11 to 16 form an integral part of the financial statements.

The financial statements and notes on pages 8 to 16 were approved by the Board of Directors on 3 August 2017 and are signed on its behalf by:

David L. Averill Director

TJX Europe Limited

Registered Number: 03094829

Statement of changes in equity

Called-up share capital £'000	Retained earnings £'000	Total equity £'000
59,276	24,852	84,128
-	41,860	41,860
59,276	66,712	125,988
-	29,122	29,122
59,276	95,834	155,110
	share capital £'000 59,276 - 59,276	share capital earnings £'000 £'000 59,276 24,852 - 41,860 59,276 66,712 - 29,122

The accounting policies and the notes on pages 11 to 16 form an integral part of the financial statements.

Notes to the financial statements

1 General information

The principal activity of the Company is as a holding company of the Group, whose principal activity is the retailing of fashionable, quality, brand name merchandise through 'TK Maxx' and 'HomeSense' stores in the UK, Republic of Ireland, Poland, Germany, Austria, the Netherlands and Australia and through the 'TK Maxx.com' website in the UK, at prices generally significantly below department and speciality stores' regular prices on comparable merchandise, every day.

The Company is a private company limited by shares and is incorporated and domiciled in England. The address of its registered office is 50 Clarendon Road, Watford, Hertfordshire, WD17 1TX.

Statement of compliance

The financial statements of the Company have been prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, including FRS 102, the reduced disclosure framework set out in that standard and the Companies Act 2006

Summary of significant accounting policies 3.

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Basis of preparation

These financial statements are prepared on a going concern basis, under the historical cost convention, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities measured at fair value through profit or loss. The preparation of financial statements in conformity with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the Company's accounting policies. There are no areas involving a high degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements.

The directors believe that preparing the accounts on the going concern basis is appropriate due to the continued financial support of the parent company, NBC Atlantic Ltd. (the "Parent Company"). The directors have received confirmation that the Parent Company intends to support the Company for at least one year after these financial statements are signed.

The financial statements contain information about the Company as an individual company and do not contain consolidated financial information as the parent of a group. The Company is exempt under section 401 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare consolidated financial statements as it and its subsidiary undertaking are included by full consolidation in the consolidated financial statements of the Ultimate Parent Company, a company incorporated in the United States of America.

Exemptions for qualifying entities under FRS 102 b)

FRS 102 allows a qualifying entity certain disclosure exemptions, subject to certain conditions, which have been

The Company has taken advantage of the following exemptions:

(i) from preparing a statement of cash flows, on the basis that it is a qualifying entity and the Ultimate Parent Company includes the Company's cash flows in its own consolidated financial statements.

Corporation tax

Corporation tax represents amounts expected to be paid in respect of the taxable profit for the period and is calculated using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

Notes to the financial statements

3. Summary of significant accounting policies (continued)

Investments in subsidiary undertakings d)

Investments in subsidiary undertakings are recorded at cost plus incidental expenses less any provision for impairment. Impairment reviews are performed when there has been an indication of potential impairment.

Related party disclosure e)

The Company is a wholly owned subsidiary of the Ultimate Parent Company and is included in the consolidated financial statements which are publicly available. Consequently, the Company is exempt under the terms of FRS 102 from disclosing related party transactions with entities that are part of the Group or investees of the Group qualifying as related parties, as it is a wholly owned subsidiary of a parent publishing consolidated financial statements.

Directors' emoluments

None of the directors received emoluments for their services as directors of the Company (2016: nil). The directors receive emoluments in their capacity as officers of the Ultimate Parent Company and their emoluments are included in the financial statements of the Ultimate Parent Company.

Operating loss 5

Auditors' remuneration for the provision of statutory audit services for the period (and the prior period) was borne by the Company's subsidiary, TJX UK.

Income from shares in group undertakings

2017 £'000	2016 £'000
44,600	54,200
44,600	54,200
2017 £'000	2016 £'000
15,474	12,340
15,474	12,340
	£'000 44,600 44,600 2017 £'000

Notes to the financial statements (continued)

Tax on profit on ordinary activities

Tax expense included in the income statement (a)

	2017 £'000	2016 £'000
Current tax:		
UK corporation tax on profit for the period		
Total current tax	-	-
Tax on profit on ordinary activities	-	

b) Reconciliation of tax charge

Tax assessed for the period differs from the tax charge that would result from applying the standard rate of corporation tax to the profit on ordinary activities. The differences are explained below:

	2017 £'000	2016 £'000
Profit on ordinary activities before tax	29,122	41,860
Profit multiplied by the standard rate of tax in the UK of 20% (2016: 20.16%)	5,824	8,439
Effects of:		
Non-taxable dividend from Group undertaking	(8,920)	(10,927)
Group relief surrendered free of charge	3,096	2,488
Tax charge for the period	-	-

Tax rate changes C)

The main rate of corporation tax reduced from 21% to 20% from 1 April 2015.

Further changes to the UK corporation tax rates were substantively enacted as part of Finance (No. 2) Act 2015 and Finance Act 2016. These include reductions to the main rate to reduce the rate to 19% from 1 April 2017 and to 17% from 1 April 2020.

Investments

Investments in Group undertakings:

£'000
535,272
39,818
575,090

Notes to the financial statements (continued)

Investments (continued)

Name of undertaking	Country of incorporation and registered address	Proportion of nominal value of issued shares held by Company
TJX Ireland Unlimited Company	Segrave House 19/20 Earlsfort Terrace Dùblin 2 Republic of Ireland	<1%
TJX UK	50 Clarendon Road Watford Hertfordshire WD17 1TX England and Wales	100%
TK Maxx	50 Clarendon Road Watford Hertfordshire WD17 1TX England and Wales	100%
NBC Europe Ltd.	50 Clarendon Road Watford Hertfordshire WD17 1TX England and Wales	100%
TJX Germany Ltd.	50 Clarendon Road Watford Hertfordshire WD17 1TX England and Wales	100%
TJX Austria Holding GmbH	Nordring 2-10/9, 2334 Vosendorf Austria	100%
TJX Australia Holding Company Pty Limited	AMP Centre L 27 50 Bridge St Sydney NSW 2000 Australia	100%
TJX Nederland BV	Strawinskylaan 411, WTC, Toren A, 4de etage, 1077XX Amsterdam The Netherlands	, 100%

The companies above operate in their country of incorporation.

377

377

575

575

Notes to the financial statements (continued)

Investments (continued)

The principal activity of TJX Ireland Unlimited Company is the retailing of fashionable, quality, brand name merchandise through 'TK Maxx' stores in the Republic of Ireland, at prices generally significantly below department and speciality stores' regular prices on comparable merchandise, every day.

The principal activities of TJX UK are the retailing of fashionable, quality, brand name merchandise through 'TK Maxx' and 'HomeSense' stores in the UK, and through the 'TK Maxx.com' website, at prices generally significantly below department and speciality stores' regular prices on comparable merchandise, every day, and the wholesale trading of fashionable, quality, brand name merchandise to other Group companies.

TK Maxx's principal activity is the management of part of TJX UK's property portfolio.

NBC Europe Ltd is an intermediate holding company for the retailing of fashionable, quality, brand name merchandise through 'TK Maxx' stores in Poland.

TJX Germany Ltd acts as the general partner for the Group's retailing of fashionable quality, brand name merchandise through TK Maxx stores in Germany and Austria and the Group's distribution operation in Bergheim, Germany.

TJX Austria Holding GmbH is an intermediate holding company for the retailing of fashionable, quality, brand name merchandise through 'TK Maxx' stores in Austria.

TJX Australia Holding Company Pty Limited is an intermediate holding company for the retailing of fashionable, quality, brand name merchandise through 'TK Maxx' stores in Australia.

The principal activity of TJX Netherland BV is the retailing of fashionable, quality, brand name merchandise through 'TK Maxx' stores in the Netherlands, at prices generally significantly below department and speciality stores' regular prices on comparable merchandise, every day.

The directors believe that the carrying value of the investments is supported by their recoverable amount.

10 **Debtors**

Amounts owed to Group undertakings

		2017 £'000	2016 £'000
An	nounts owed by Group undertakings	7	11
		7	11
Amοι 11	unts owed by Group undertakings are unsecured, interest from Creditors: amounts falling due within one year	• •	
		2017 £'000	2016 £'000

Amounts owed to Group undertakings are unsecured, interest free and payable on demand.

Notes to the financial statements (continued)

12 Creditors: amounts falling due after more than one year

	2017 £'000	2016 £'000
Amounts owed to group undertakings	419,618	419,618
	419,618	. 419,618

Amounts owed to group undertakings are unsecured and attract interest at either a rate equivalent to A-rated 10 year sterling debt plus a margin in the range of + 0.53% to + 0.66% or a rate equivalent to BBB-rated 10 year sterling debt.

13 Called up share capital

	2017 £'000	2016 £'000
Allotted, called up and fully paid:		
59,275,716 (2016: 59,275,716) ordinary shares of £1 each	59,276	59,276

14 Ultimate holding company

The Company's Ultimate Parent Company is The TJX Companies, Inc., a company incorporated in Delaware, United States of America, which is the parent company of the smallest and largest group to consolidate these financial statements. Copies of the Ultimate Parent Company's consolidated financial statements may be obtained from The TJX Companies, Inc., The Corporate Treasurer, 770 Cochituate Road, Framingham, Massachusetts, 01701, USA (tel. 001-508-390-2351), (http://www.tjx.com). The Company's registered office is 50 Clarendon Road, Watford, Hertfordshire, WD17 1TX.